UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /PGDĐT

V/v đánh giá thực trạng quan hệ xã hội

liên quan đến các Quyết định quy định

về dạy thêm, học thêm trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi

Bình Sơn, ngày     tháng 5 năm 2025

    Kính gửi:

- Các trường Tiểu học;

- Các trường THCS;

- Các trường TH&THCS.

Thực hiện Công văn số 1375/SGDĐT-GDTrH ngày 08/5/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc đánh giá thực trạng quan hệ xã hội liên quan đến

các Quyết định quy định về dạy thêm, học thêm trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Nhằm để đảm bảo Hồ sơ dự thảo quyết định quy định về dạy thêm, học thêm

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi được lấy ý kiến, phản biện xã hội. Trong đó nội dung

cần bãi bỏ: Quyết định số 51/2012/QĐ-UBND ngày 28/12/2012 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi ban hành Quy định về dạy thêm, học thêm trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi; Quyết định số 56/2014/QĐ-UBND ngày 29/10/2014 của UBND tỉnh sửa đổi,

bổ sung Điều 5 Quy định về dạy thêm, học thêm trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi ban

hành kèm theo Quyết định số 51/2012/QĐ-UBND để quản lý hoạt động dạy thêm,

học thêm trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Quyết định số 14/2021/QĐ-UBND ngày

07/05/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi sửa đổi, bổ sung một số Điều của Quy

định về dạy thêm, học thêm trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi ban hành kèm theo

Quyết định số 51/2012/QĐ-UBND ngày 28/12/2012 của UBND tỉnh Quảng Ngãi,

phải được đánh giá thực trạng quan hệ xã hội liên quan trong quá trình triển khai

thực hiện tại các địa phương trong những năm qua.

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện đề nghị các trường học thuộc huyện tổ

chức thực hiện đánh giá thực trạng quan hệ xã hội liên quan đối với các Quyết định

nêu trên theo biểu mẫu 8 (có đính kèm theo Công văn này).

Thời hạn gửi báo cáo tổng kết việc thi hành pháp luật hoặc đánh giá thực

trạng quan hệ xã hội về Phòng Giáo dục và Đào tạo (Gửi bản mềm báo cáo về mail

vienpgdbs@gmail.com) trước ngày 27/5/2025.

Đề nghị Hiệu trưởng các trường tổ chức triển khai và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (báo cáo);

- LĐ,CV PGDĐT;

- Lưu: VT, CM(nqv).

TRƯỞNG PHÒNG

Đinh Hùng Cường

mailto:vienpgdbs@gmail.com

Mẫu số 08. Báo cáo tổng kết việc thi hành pháp luật hoặc đánh giá thực trạng

quan hệ xã hội

_________________________________________________________________________________________________________________________________________

   TÊN CƠ QUAN, TỔ CHỨC (1)
______________

Số:.../BC-......

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________

…….., ngày...tháng...năm…

BÁO CÁO

Tổng kết việc thi hành các quyết định quy định về dạy thêm, học thêm trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi /Đánh giá thực trạng quan hệ xã hội có liên quan

đến chính sách/dự thảo quy định về dạy thêm, học thêm trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi

Thực hiện quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật,...(1)... đã

tiến hành tổng kết việc thi hành các quyết định quy định về dạy thêm, học thêm

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi trong những năm qua. (1) đã tổ chức đánh giá thực

trạng quan hệ xã hội có liên quan đến chính sách/dự thảo quy định về dạy thêm,

học thêm trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi Kết quả như sau:

I. BỐI CẢNH THỰC HIỆN TỔNG KẾT/ĐÁNH GIÁ

1. Bối cảnh trong nước và quốc tế liên quan đến các chính sách/dự thảo/quan

hệ xã hội (nếu có).

2. Quá trình thực hiện tổng kết/đánh giá thực trạng.

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN/THỰC TRẠNG QUAN HỆ XÃ HỘI

1. Việc tổ chức thi hành văn bản quy phạm pháp luật/thực trạng các quan hệ

xã hội.

2. Kết quả thi hành/thực trạng pháp luật có liên quan đến quan hệ xã hội.

III. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ

Nơi nhận:

- ……………..;

- ……………..;

- Lưu: VT, ...

QUYỀN HẠN, CHỨC VỤ CỦA NGƯỜI KÝ

(Chữ ký, dấu)

Họ và tên

(1) Tên cơ quan thực hiện báo cáo

		2025-05-22T08:48:30+0700

		2025-05-22T09:52:59+0700

		2025-05-22T09:52:59+0700

		2025-05-22T09:52:59+0700